
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

  
Zpracováno dne: 18.09.2023 

 

U s n e s e n í 
ze 4. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 18. září 2023 

 
OBSAH 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[ZM_2023-117/4] Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí M2 
 Ing. Jan Seidel 
POZEMKY – SMLOUVY 
[ZM_2023-118/4] p. p. 2471/31, k. ú. Trutnov M4b1/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-119/4] p. p. 1793/1, k. ú. Trutnov M4b1/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-120/4] p. p. 236/246, k. ú. Trutnov M4b1/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-121/4] p. p. 986/1, k. ú. Mladé Buky M4b1/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-122/4] p. p. 2849/1, p. p. 2822/, k. ú. Starý Rokytník M4b2/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-123/4] p. p. 5/22, k. ú. Volanov M4b2/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-124/4] p. p. 273/181, k. ú. Trutnov M4b2/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-125/4] p. p. 1562/1, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b2/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-126/4] p. p. 40/7 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b4/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-127/4] p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov M4b4/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-128/4] p. p. 563/4, k. ú. Volanov M4b4/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-129/4] p. p. 890/32, k. ú. Horní Staré Město M4b4/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-130/4] p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov M4b4/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-131/4] p. p. 2041/5, k. ú. Horní Staré Město M4b5/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-132/4] p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b5/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-133/4] p. p. 484/7, k. ú. Trutnov M4b5/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-134/4] p. p. 2831/1, k. ú. Starý Rokytník M4b5/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[ZM_2023-135/4] p. p. 2565/7 a další, k. ú. Trutnov M4b1/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 13 

[ZM_2023-136/4] p. p. 2597, k. ú. Trutnov M4b1/6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-137/4] p. p. 1199/3, k. ú. Voletiny M4b3/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-138/4] p. p. 421/4, k. ú. Dolní Staré Město M4b3/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-139/4] p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov M4b4/6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[ZM_2023-140/4] Palackého čp. 86, č. b. 3 (odepsání dluhu) M4c1/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-141/4] nám. Osvobození čp. 178, č. b. 1 (odepsání pohledávky) M4c1/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-142/4] Bulharská čp. 143, č. b. 2 (odepsání pohledávek) M4c1/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-143/4] Výkup bytů pro sociální potřeby města Trutnova – kupní smlouva 
 Mgr. Tomáš Eichler M4o1 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2023-144/4] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023  

– rozpočtové opatření č. 4 M3a 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-145/4] Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov,  

V Domcích 488 M3b 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-146/4] Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov 2,  

Mládežnická 536 M3c 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-147/4] Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov,  

R. Frimla 816 
 Ing. arch. Michal Rosa M3d 
[ZM_2023-148/4] Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí – dodatek č. 2 
 Ing. arch. Michal Rosa M3e 
[ZM_2023-149/4] Smlouva o zápůjčce – Trutnov – Voletiny, ul. Voletinská 

– splašková kanalizace – dodatek č. 1 M3f 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-150/4] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) M5a 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-151/4] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) M5b 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-152/4] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z. s. M5c 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-153/4] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Městská dechová 

hudba Krakonoška M5d 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-154/4] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – GERONIMO, s. r. o. 
 Ing. arch. Michal Rosa M5e 
[ZM_2023-155/4] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Event Mart, s. r. o. 
 Ing. arch. Michal Rosa M5f 
RŮZNÉ 
[ZM_2023-156/4] Dohoda o narovnání a novaci – "Bytové domy Červený kopec" 
 Mgr. Tomáš Hendrych M6 
[ZM_2023-157/4] Smlouva o převzetí závazku – strategická profese M7 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-158/4] Změna zakládací listiny Nadačního fondu při Oblastní 

nemocnici Trutnov, a.s. M8 
 Ing. arch. Michal Rosa 



Stránka 3 z 13 

[ZM_2023-159/4] Schválení přijetí dokumentu „Akční plán udržitelné energie 
a klima Trutnov – SECAP Trutnov“ M9 

 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-160/4] Městská vlaková linka M10 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-161/4] Kontrolní výbor – Plán kontrolní činnosti 2. pololetí 2023 (doplnění) 
 Ing. Tomáš Voborník M11 
[ZM_2023-162/4] Výpověď Veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů  

dle ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii uzavřenou 
mezi městem Trutnovem a obcí Adršpach M12a 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-163/4] Záměr založení energetického společenství a podání žádosti 
 Ing. arch. Michal Rosa M12b 
 
 
 
 
ZM_2023-117/4 
Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
- informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 
- informaci o plnění investičních akcí. 
 stanovuje 
 *02.01 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedá-
ní zastupitelstva města. 

Termín: 11.12.2023 
 
 
POZEMKY – SMLOUVY 

ZM_2023-118/4 
p. p. 2471/31, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 

ruší 
 *01.01* 
usnesení ZM č. 2020-145/5 ze dne 07.12.2020, z důvodů na straně žadatele. 
 schvaluje 
 *02.01* 
prodej části p. p. 2471/31 (20,00 m2) v k. ú. Trutnov spol. ČEZ Distribuce, a. s., tj. pozemek 
pod transformační stanicí za kupní cenu dle znaleckého posudku (v místě a čase obvyklou) ve 
výši 2.300,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-119/4 
p. p. 1793/1, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 1793/1 (cca 170,00 m2 ± 15,00 %) v k. ú. Trutnov spol. Pivovar Trautenberk  
s. r. o., za kupní cenu ve výši 2.500,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 4 z 13 

ZM_2023-120/4 
p. p. 236/246, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej dvou částí p. p. 236/246 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov   
a  za kupní cenu ve výši 1.100,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních po-
zemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-121/4 
p. p. 986/1, k. ú. Mladé Buky 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 986/1 (2 787,00 m2) v k. ú. Mladé Buky  za 
kupní cenu ve výši 35,00 Kč/m2 k výsadbě ovocných stromů. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. Kupní smlouva bude zaslána České republice, zastoupené Ministerstvem ži-
votního prostředí, v rámci předkupního práva k pozemku, 
 *01.02* 
v případě využití předkupního práva, prodej p. p. 986/1 (2 787,00 m2) v k. ú. Mladé Buky Čes-
ké republice, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Správu Krkonošského národního 
parku, za kupní cenu ve výši 35,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-122/4 
p. p. 2849/1, p. p. 2822/, k. ú. Starý Rokytník 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2849/1 (cca 420,00 m2) a části p. p. 2822/1 (cca 70,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník . 
 
ZM_2023-123/4 
p. p. 5/22, k. ú. Volanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 5/22 (60,00 m2) v k. ú. Volanov , 
 *01.02* 
prodej p. p. 5/22 (60,00 m2) v k. ú. Volanov . 
 
ZM_2023-124/4 
p. p. 273/181, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 273/181 (241,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní cenu ve výši 
1.100,00 Kč/m2. 
 
ZM_2023-125/4 
p. p. 1562/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 1562/1 (cca 20,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 

. 
  



Stránka 5 z 13 

ZM_2023-126/4 
p. p. 40/7 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 40/10 (okapové chodníčky – cca 35,00 m2) části p. p. 40/9 (okapové chod-
níčky – cca 20,00 m2, parkovací plocha – cca 63,00 m2), části p. p. 40/7 (parkovací plocha – 
cca 82,00 m2) a části p. p. 40/8 (parkovací plocha – cca 82,00 m2), vše v k. ú. Poříčí u Trutno-
va, Společenství vlastníků jednotek Náchodská 444-445, Trutnov, za kupní cenu ve výši  
600,00 Kč/m2. Součástí prodeje bude zatravňovací dlažba za cenu ve výši 45.540,00 Kč a dva 
stromy za cenu ve výši 28.400,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-127/4 
p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2198/23 (cca 70,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek Že-
lezničářská 497-498 v Trutnově za kupní cenu ve výši 1.000,00 Kč/m2 jako okapový chodní-
ček. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
prodej části p. p. 2198/23 (cca 113,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek Že-
lezničářská 497-498 v Trutnově k parkování. 
 
ZM_2023-128/4 
p. p. 563/4, k. ú. Volanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 563/4 (29,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu ve výši 
150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-129/4 
p. p. 890/32, k. ú. Horní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 890/32 (38,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  
za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.800,00 Kč/m2 k zajištění přístupu do domu. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-130/4 
p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2064/6 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov spol. R O J A, společnost s ručením 
omezeným, za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 2.600,00 Kč/m2 k rozšíření vlast-
ních pozemků (pozemek pod rampou). Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-131/4 
p. p. 2041/5, k. ú. Horní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 2041/5 (12,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  



Stránka 6 z 13 

ZM_2023-132/4 
p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení ZM č. 2022-216/6 ze dne 12.12.2022 z důvodů na straně žadatelů. 
 
ZM_2023-133/4 
p. p. 484/7, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 484/7 (cca 81,00 m2) a části p. p. 602/63 (cca 65,00 m2) v k. ú. Trutnov  

 s tím, že je povinen pozemky vyklidit a předat městu do 31.10.2023. 
 
ZM_2023-134/4 
p. p. 2831/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 2831/1 (1 928,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník . 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

ZM_2023-135/4 
p. p. 2565/7 a další, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s technickými podmínkami v předloženém znění v souvislosti s výkupem p. p. 2565/7  
(90,00 m2), p. p. 2562/2 (20,00 m2) a p. p. 2064/16 (194,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy že-
leznic, státní organizace, včetně věcněprávního vzdání se nároku (práva) na náhradu újmy, 
jež by vznikla na nabývaných pozemcích, případně na stavbách na nich postavených nebo na 
předmětech na nich uložených, z důvodu trvání a provozování dráhy. Uvedené vzdání se prá-
va bude prostřednictvím návrhu na vklad vloženo do katastru nemovitostí. 
 prohlašuje, 
 *02.01* 
že spolu s nabývaným majetkem, tj. pozemky p. p. 2565/7 (90,00 m2), p. p. 2562/2 (20,00 m2) 
a p. p. 2064/16 (194,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy železnic, státní organizace, město Trut-
nov přebírá i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnost 
plynoucí z jejich odstraňování a nebude od prodávajícího požadovat náhradu spojenou s od-
straňováním těchto závazků. 
 
ZM_2023-136/4 
p. p. 2597, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s technickými podmínkami v předloženém znění v souvislosti s výkupem p. p. 2597  
v k. ú. Trutnov od Správy železnic, státní organizace, včetně věcněprávního vzdání se nároku 
(práva) na náhradu újmy, jež by vznikla na p. p. 2597 v k. ú. Trutnov, případně na stavbách na 
ní postavených nebo na předmětech na ní uložených, z důvodu trvání a provozování dráhy. 
Uvedené vzdání se práva bude prostřednictvím návrhu na vklad vloženo do katastru nemovi-
tostí. 
  



Stránka 7 z 13 

 prohlašuje, 
 *02.01* 
že spolu s nabývaným majetkem, tj. p. p. 2597 v k. ú. Trutnov, od Správy železnic, státní or-
ganizace, město Trutnov přebírá i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, 
bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od prodávajícího požadovat 
náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků. 
 
ZM_2023-137/4 
p. p. 1199/3, k. ú. Voletiny 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod p. p. 1199/3 (62,00 m2) v k. ú. Voletiny, tj. pozemku pod komunikací Nad 
Kaplí, z majetku České republiky, s příslušností hospodaření s majetkem státu pro Státní po-
zemkový úřad do majetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí město. 
 
ZM_2023-138/4 
p. p. 421/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod části p. p. 421/4 (cca 10,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, tj. pozemku pod 
komunikací Hornoměstská, z majetku České republiky, s příslušností hospodaření s majetkem 
státu pro Státní pozemkový úřad do majetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem 
hradí město. 
 
ZM_2023-139/4 
p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup části p. p.  (cca 66,00 m2) v k. ú. Trutnov od  a 

 za kupní cenu ve výši 400,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí 
město Trutnov, 
 *01.02* 
výkup části p. p.  (cca 88,00 m2) v k. ú. Trutnov od  za 
kupní cenu ve výši 400,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí město Trutnov. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
výkup části p. p.  (cca 66,00 m2) v k. ú. Trutnov od  a 

 za kupní cenu ve výši 600,00 Kč/m2 vč. DPH, 
 *02.02* 
výkup části p. p.  (cca 88,00 m2) v k. ú. Trutnov od  za 
kupní cenu ve výši 600,00 Kč/m2 vč. DPH. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

ZM_2023-140/4 
Palackého čp. 86, č. b. 3 (odepsání dluhu) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 38.897,56 Kč – zbývající část nájemného a úhrad za služby za byt v Trutnově, ulice 
Palackého 86 za prosinec 2014 až leden 2016 s příslušenstvím tvořeným zákonným po-
platkem a úrokem z prodlení ve výši 5.691,00 Kč dle usnesení  ze 
dne 08.09.2021  



Stránka 8 z 13 

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Palackého 86, Trutnov, z důvodu 
splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 38.897,56 Kč – zbývající část nájemného a úhrad za služby za byt v Trutnově, ulice 
Palackého 86 za prosinec 2014 až leden 2016 s příslušenstvím tvořeným zákonným po-
platkem a úrokem z prodlení ve výši 5.691,00 Kč dle usnesení  ze 
dne 08.09.2021  

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Palackého 86, Trutnov, z důvodu 
splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení  
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
ZM_2023-141/4 
nám. Osvobození čp. 178, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 5.679,80 Kč zbývající část nákladů soudního výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy  
a 210.057,00 Kč poplatek z prodlení z dluhu vzniklého nezaplacením nájemného a úhrad 
za služby za byt č. 1 v domě čp. 178, nám. Osvobození v Trutnově za červenec 1999 až 
červenec 2000  

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě nám. Osvobození čp. 178, 
Trutnov, z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých 
do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 5.679,80 Kč zbývající část nákladů soudního výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy  
a 210.057,00 Kč poplatek z prodlení z dluhu vzniklého nezaplacením nájemného a úhrad 
za služby za byt č. 1 v domě čp. 178, nám. Osvobození v Trutnově za červenec 1999 až 
červenec 2000    

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě nám. Osvobození čp. 178, 
Trutnov, z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých 
do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
ZM_2023-142/4 
Bulharská čp. 143, č. b. 2 (odepsání pohledávek) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávek: 

 ve výši 47.417,00 Kč zbývající část pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 24.11.2004 s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve výši 
13.720,00 Kč a nevyčísleným poplatkem z prodlení 

 ve výši 26.204,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 19.08.2004 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady 
soudního řízení ve výši 9.490,00 Kč 

 ve výši 26.220,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 14.02.2005 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady 
soudního řízení ve výši 9.490,00 Kč  

 ve výši 7.013,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 26.02.2005 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady 
soudního řízení ve výši 7.740,00 Kč. 



Stránka 9 z 13 

Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 2 v domě čp. 143  
v ulici Bulharská v Trutnově po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 47.417,00 Kč zbývající část pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 24.11.2004 s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve výši 
13.720,00 Kč a nevyčísleným poplatkem z prodlení 

 ve výši 26.204,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 19.08.2004 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady 
soudního řízení ve výši 9.490,00 Kč 

 ve výši 26.220,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 14.02.2005 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady 
soudního řízení ve výši 9.490,00 Kč  

 ve výši 7.013,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 26.02.2005 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady 
soudního řízení ve výši  7.740,00 Kč. 

Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 2 v domě čp. 143  
v ulici Bulharská v Trutnově po . 
 
ZM_2023-143/4 
Výkup bytů pro sociální potřeby města Trutnova – kupní smlouva 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podepsání kupní smlouvy pro výkup 5 bytových jednotek (č. 247/4, 247/10, 247/11, 247/12, 
247/13) v bytovém domě čp. 247 v Horním Starém Městě, který je součástí st. p. č.156/2,  
k. ú. Horní Staré Město v předloženém znění od prodávajícího, kterým je HO invest s.r.o.,  
IČ 27502171. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

ZM_2023-144/4 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 4 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 4. 
 
ZM_2023-145/4 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Trutnov, V Domcích 488, ve výši 
14.000.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2023-146/4 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Trutnov 2, 
Mládežnická 536, ve výši 20.000.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 10 z 13 

ZM_2023-147/4 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816, ve výši 
14.500.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2023-148/4 
Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí – dodatek č. 2 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 2 smlouvy o zápůjčce za účelem změny termínu splatnosti u akce „Odka-
nalizování obce Babí“ do 30.09.2024. 
 
ZM_2023-149/4 
Smlouva o zápůjčce – Trutnov – Voletiny, ul. Voletinská – splašková kanalizace – doda-
tek č. 1 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o zápůjčce za účelem změny termínu splatnosti u akce „Trut-
nov – Voletiny, ul. Voletinská – splašková kanalizace“ do 30.09.2024. 
 
ZM_2023-150/4 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s účastí  na ME GPC 2023 v Glas-
gow v roce 2023, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou reprezentanta  na Ev-
ropské hry v roce 2023 (zejména cestovní výdaje, výdaje na technickou a fyzickou přípravu, 
sportovní vybavení a výživu), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 34.819,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
04.07.2023 – částečná úhrada výdajů spojených s pořízením a výměnou zásobníku TUV  
v Sokolovně v roce 2023, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru. 
  



Stránka 11 z 13 

ZM_2023-151/4 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 900.000,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
12.06.2023, doplněnou dne 11.08.2023, na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou 
na jednotlivé zápasy, utkání a společné tréninky všech mládežnických kategorií v sezóně 
2023/2024, 2024/2025 a 2025/2026 (zejména kategorie nábor až junioři a dorost apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.050.000,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
12.06.2023, doplněnou dne 11.08.2023, na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou 
hokejového mužstva "A“-týmu mužů pro sezónu 2023/2024, 2024/2025 a 2025/2026 a výdajů 
na materiální zabezpečení hráčů (zejména výdaje na výstroj hráčů, ochranné pomůcky hráčů, 
brusle, hokejky, dresy, návleky, stulpny apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.500.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
01.08.2023 na částečnou úhradu výdajů spojených s přípravou a činností fotbalového mužstva 
„A“–týmu a dalších týmů (U12 - U19, WU13, WU15, WU19) v celostátních soutěžích v sezóně 
2023/2024, 2024/2025 a 2025/2026 (zejména výdaje na materiální zabezpečení hráčů, odmě-
ny licencovaným trenérům, hráčům a realizačním týmům, doprava), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, v před-
loženém vzoru. 
 
ZM_2023-152/4 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 2.000.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti 
ze dne 15.08.2023, tj. částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a činností basketbalové-
ho oddílu  – družstva „A“ týmu žen klubu TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., působícího  
v nejvyšší republikové soutěži žen – Ženské basketbalové lize v sezóně 2023/2024, (zejména 
výdaje na dopravné, cestovné, ubytování (nájemné a služby) hráček a realizačního týmu, po-
platky ČBF, AŽLK, AŽLBK, výdaje na pořadatele, sportovní vybavení, zdravotní materiál  
a pojištění, odměny hráček a realizačního týmu {včetně DPP a DPČ} a výdaje na provoz oddí-
lu, propagační činnost, administrativní činnost apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
  



Stránka 12 z 13 

ZM_2023-153/4 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Městská dechová hudba Krakonoška 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
navýšení dotace o částku 30.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 130.000,00 Kč, pro Městská 
dechová hudba Krakonoška, IČ 70801380, Mánesova 370, Trutnov, na účel v kategorii Kultura 
odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – na částečnou úhradu výdajů spojených  
s činností orchestru v roce 2023 (zejména výdaje na cestovné, honoráře, výdaje na nákup 
notového a kancelářského materiálu a příslušenství, OSA, opravy nástrojů, poplatky bance 
apod.), 
 *01.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 102/23 pro Městská dechová hudba Krakonoška,  
IČ 70801380, Mánesova 370, Trutnov, v předloženém znění. 
 
ZM_2023-154/4 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – GERONIMO, s. r. o. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 450.000,00 Kč pro GERONIMO, s. r. o.,  
IČ 26003716, Krakonošovo náměstí 130, Trutnov, na účel v kategorii Kultura odst. 2.1. Dotace 
na kulturní akce - částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodního hudebního 
festivalu "TrutnOFF Open Air" v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na umělce, propagaci, 
organizační zabezpečení apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
ZM_2023-155/4 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Event Mart, s. r. o. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Event Mart, s. r. o., IČ 06666906, Sušice 139, 
571 01 Moravská Třebová, na účel v kategorii Kultura odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – 
úhrada výdajů spojených s pořádáním punkového festivalu "FESTIVAL POD PAROU" v roce 
2023, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
RŮZNÉ 

ZM_2023-156/4 
Dohoda o narovnání a novaci – "Bytové domy Červený kopec" 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 3 k dohodě o narovnání a novaci s firmou INGSERVIS s r. o., Vodní 177, 
541 01 Trutnov, IČ 252 85 033, v předloženém znění. 
 
ZM_2023-157/4 
Smlouva o převzetí závazku – strategická profese 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Smlouvy o zápůjčce sloužící pro uhrazení závazku vydlužitele vůči jeho dosavadnímu za-
městnavateli s , nar. , bytem , Trut-
nov a , nar. , bytem , Kamenný Přívoz,  
v předloženém znění. 
  



Stránka 13 z 13 

ZM_2023-158/4 
Změna zakládací listiny Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu zakládací listiny Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s., kdy do článku  
3 se vkládá nové písmeno e) tohoto znění: „e) podpora rezidenčních míst pro lékařská povo-
lání – obory všeobecného praktického lékařství pro dospělé a praktického lékařství pro děti  
a dorost na území správního obvodu obce Trutnova jako obce s rozšířenou působností“. 

ZM_2023-159/4 
Schválení přijetí dokumentu „Akční plán udržitelné energie a klima Trutnov – SECAP 
Trutnov“ 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přijetí dokumentu „Akční plán udržitelné energie a klima Trutnov – SECAP Trutnov“ v předlo-
ženém znění. 

ZM_2023-160/4 
Městská vlaková linka 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou. 

ZM_2023-161/4 
Kontrolní výbor – Plán kontrolní činnosti 2. pololetí 2023 (doplnění) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
doplnění plánu kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova na 2. polo-
letí 2023. 

ZM_2023-162/4 
Výpověď Veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů dle ust. § 3a zákona  
č. 553/1991 Sb., o obecní policii uzavřenou mezi městem Trutnovem a obcí Adršpach 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s podáním výpovědi veřejnoprávní smlouvy mezi městem Trutnovem a obcí Adršpach uzavře-
nou dne 28.08.2018 dle předloženého návrhu. 

ZM_2023-163/4 
Záměr založení energetického společenství a podání žádosti 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se záměrem podání žádosti o poskytnutí podpory na zakládání energetických společenství  
a kroků s tím spojených vč. založení energetického společenství a vyčlenění příslušných pro-
středků z rozpočtu města. 
 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 
  

L. S. 

Ing. arch. Michal Rosa v. r. 
starosta 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
místostarosta 




